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Debatt 

 

Sänkt elskatt är bara början!  
Fler löften kring vettigare elpriser måste infrias  

 

Tidö partierna har nu meddelat än välkommen skattesänkning på elskatten. Det har 
Företagarförbundet krävt under tre års tid nu så det är välkommet. Idag är elskatten 43,9 öre/kWh och i 
förslaget som remitterades under sommaren föreslogs sänkningen till 41,1 öre/kWh från 1 januari 
2026. Företagarförbundet krävde en större sänkning i denna remissrunda, och som det ser ut nu så 
lovar Tidöpartierna i en debattartikel i Aftonbladet en sänkning på omkring 10 öre. 

Man vill även införa ett tidsbegränsat tak för höga elpriser över 1,5 kr (i genomsnitt under en månad) 
Om det stämmer är det bra, men mer måste göras! 

Inför valet 2022 lovade man skattesänkningar på el. Då var skatten 36 öre (2022)och om 10 öres 
sänkning nu blir verklighet så har man efter tre år lyckats sänka den drygt 2 öre, det tog lite tid men 
sänkningen kom till slut, men blev i detta perspektiv alldeles för liten. Någon emot? 

Men det var valår och man lovade mer. KD lovade att slopa momsen på energi under de värsta 
månaderna. Det löftet återstår att infria för Energiminister Ebba Busch (KD). Även Liberalerna lovade 
att sänka momsen på el från 25 procent till 6 procent. Bra om Simona Mohamsson backar upp Ebba 
Busch i arbete med momssänkning. SD lovade att slopa elskatten OCH momsen under 
vintermånaderna (november - februari). Med så många viljor i samma riktning så borde det inte vara 
långt borta med en momssänkning. 

Företagarförbundet påminner de ansvariga politikerna om dessa löften och hoppas att ansvariga inte 
vill vara löftesbrytare denna vinter då valåret nalkas... 

Löften från förra valet  

4 augusti – Liberalerna vill sänka momsen på el från 25 till 6 procent och samtidigt sänka energiskatten 
på el. 
15 augusti – Kristdemokraterna lovade att sänka momsen till 0 procent under de värsta månaderna 
15 augusti – KD vill införa en stötdämpare på energiskatten för att motverka hög prissättning.  
17 augusti – Sverigedemokraterna lovar att slopa elskatten OCH momsen på elenergi från november 
till februari för både företag och privatpersoner. 
6 september – KD lovar att elkunder skall få skjuta upp elräkningen tills högkostnadsskyddet betalats 
ut. 
9 september – M lovade ett tillfälligt högkostnadsskydd för elräkningar under vintermånaderna, där 
staten kompenserar för delar av elräkningen. Skyddet skulle kompensera hushåll och företag retroaktivt 
från augusti. 



 

 
Företagarförbundet är en ideell och partipolitiskt obunden organisation, som sedan 1936 arbetar för att göra det bättre, enklare och tryggare att starta och 
driva samt utveckla småföretag i Sverige. Att skapa opinion om och öka förståelsen för småföretagarnas roll samt betydelse i samhällsutvecklingen och för 
tillväxten är kärnan i vår verksamhet. Därutöver levererar vi kvalificerade förmåner och tjänster till våra medlemmar.  
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Löften från före valet 2022 

Slutsatsen är att vi förväntar oss ytterligare ansträngningar med sänkta kostnader för el från dem som 
sitter vid makten för att infria sina egna löften. Annars kommer vi att påminna er under hela den 
kommande valrörelsen om de svikna löftena från förra valet.   

 

Mats Assarsson, Förbundsordförande, Företagarförbundet (FF) 
www.ff.se 
 
 
 


